Администрация муниципального образования
«Ухтостровское»

Холмогорского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 сентября  2016 года   №  20

дер.Горка-Кузнечевская

О внесении  изменений  в Административный регламент  предоставления муниципальной  услуги  по согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений  в муниципальном образовании  «Ухтостровское»  Холмогорского  муниципального района

      В целях  приведения   правового  акта  в  соответствие  с действующим законодательством

местная  администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Внести в Административный  регламент  предоставления муниципальной  услуги  по согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений  в муниципальном образовании  «Ухтостровское»  Холмогорского  муниципального района,  утвержденный  постановлением   от  07 августа  2014 года № 28  ( далее -  регламент),  следующие изменения:

    1.1.дополнить пункт 6 абзацем следующего содержания:

    «в  многофункциональном  центре  предоставления государственных  и  муниципальных услуг и (или)  привлекаемых  им организациях ( далее  по тексту – многофункциональный  центр)»;

    1.2 подпункт  1 пункта 15  изложить в следующей  редакции:

1)  выписка  из  Единого государственного реестра прав  на  недвижимое  имущество  и  сделок  с ним

    1.3.  абзац   3  пункта  18 дополнить  подпунктом  4  следующего  содержания:

-  через многофункциональный центр  предоставления государственных  и  муниципальных услуг.

    1.4.  дополнить  пункт 28  подпунктом  4  следующего  содержания :

«4) предоставление  заявителям  возможности  получения  муниципальной   услуги в многофункциональном центре»;

    1.5. Абзац  второй  пункта  31  изменить и изложить в следующей  редакции:

     « Уведомление  об отказе  в приеме  документов  подписывается главой  муниципального  образования  «Ухтостровское»   и  вручается   заявителю лично ( в случае его явки)  либо направляется:

-  почтовым отправлением;

-по электронной  почте;

- через  Архангельский  региональный  портал государственных  и  муниципальных услуг или Единый портал  государственных  и муниципальных услуг (функций);

-  через  многофункциональный  центр»;

    1.6. дополнить часть III  Административные процедуры  разделом  3.4.1. следующего содержания:

    «3.4.1. Предоставление Услуги через многофункциональный  центр

  1)  заявитель  вправе  обратиться  обратится   для  получения   муниципальной  услуги  в многофункциональный  центр.

   2) предоставление  муниципальной  услуги  через многофункциональный  центр осуществляется  в соответствии с регламентом работы  многофункционального  центра, утвержденным  в установленном порядке.

   3) при поступлении  документов из многофункционального  центра для получения  муниципальной  услуги процедуры  осуществляются  в соответствии с настоящим разделом

    1.7.  в подпункте  3 пункта  40  слово «Холмогорское»  заменить словом «Ухтостровское»

    1.8.  пункт 42  дополнить  подпунктом  следующего содержания:

«- направляются через многофункциональный центр.»

     2. Настоящее  постановление  вступает в силу  по истечении 10 дней  со дня его официального  опубликования  в  официальном печатном издании  муниципального  образования «Ухтостровское».

Глава  муниципального  образования

«Ухтостровское»                                                                            Т.Н.Шилинская